lou superant omnia, emendant omnia, & fundantem
quoddam in quo sunt, & sappropriam sub quo sunt.

Pag. 152. Preterea nulla res habens causam forma-
lem potest existere sine ipso. ② Deus est omnium
PRIMA FORMA ... finitiam 2. Metaph. De non finitiis
Quoniam IN CAUSIS FORMALIBUS non est INFINITVS PRA-
CESSVS: sed est OMNIA VNA PRIMA: HAC autem est DEVS

Pag. 153. Chrysostomus etiam super epistola ad Hebreos,
Rom. 2. dicit filium esse charactem PRIMAE FORME.

Pag. 152. ALVARDUS aciam 1° Art. 3. q. 32. S. Augustin
revertit encore page 152.

Pag. 153. Hinc etiam comprehendiatur, omnia princi-
pientia gubernari: Speciem omnia quia sunt, forma per-
nitis gubernata nulla erunt: Forma ipsa incommutabilis, ut
per quam mutabilitas aeris & solidis sufficiat, ut forma
num suorum numeris implentur & agantur: ipsa est enim
prudentia. Non enim illa efficit, si illa non est. Quid est
la notion de la Providence? C'est dans le suffrage, qui n'en
fauroit reconnoissee d'autre, n'ayant pris d'autre Dieu, que l'One
en general, ou la forme universelle d'One. Il n'y a point
lade distinction viduelle ou multitudine d'attributs.

Encore. Augustin au 3. des Confessions, où il a droite
celle priere au Pere: Qui te promovererat spiritualis con-
ponibilisque natura, quod fecisti, ut pide pondesceret etiam in-
choator; atque ita penderent in tuo Verbo informata, nisi per
dominum Verbum reverarentur ad Unitatem suam, & FORMAM EN-
TVR, & efficiant ad uno te summo bono uniuscada bona vade!

Et le reste.

Pag. 154. Propterea quod non male dicitur in Orphicis,
Jupiter fundum terrae & celorum, Jupiter radix pontis, Jupiter Sol
& Luna, Jupiter sex, Jupiter princeps omnium. Quae &
Lucanus. Jupiter est QUODCUMQUE VIDET. An forte te
recepit, quem Deus suscitans? Moysi nomen cepit, relate re-
pondit, ego sum qui sum: Sic dicit filius Ioseph. Qui est, mi-
sit me ad vit. Secund. 3. Quasi reliquias suae se effecit scipio

simpliciter per se ipsum; & SE etiam esse quodammodo TOTUM ENS, ESSENTIALICANDO videlicet alia universa,
Quare de Dionysius & le iuste. D'ou il conclut: Secundum hoc
(est ce Denys) primum evidenter, Deum esse TRIPLEX
CAUSAM REPARARI FORMALEM, EFFICIENTEM, FINA-
LEM. Ille sequitur: Et ipsa secundum eloquium iste omnia
in omnibus: De vere laudatur omnium substantia in elevatione,
de consummatione & continente. Vtq[ue] glossas Omnia, inquit.
OMNIA SUNT, EST DEUS; eo quod ex ipso sunt omnia; nihil
ex eis qui sunt, QVIA creatus non est. L'esse en general
est le premier être, de il n'est pas créé, puisqu'il est le premier: les
autres étant, les autres degrés métaphysiques de être sont ceux, parmi
parce qu'ils en émanent, de que sans lui ils ne peuvent rien. La
Nature de Dieu, n'étant que celle dans les étoiles éthérées, ne provient
nielle l'explique ailleurs, que dans ce chapitre de la Consécration
des ~~autres~~ être, qui est nécessaire de la part de Dieu.

Pag. 155. Annon de ista de causa quidam posuerunt
 Deum ANIMAM MUNDI esse? Quanquam Plat. 4. T. 2. a. 6.
 videatur dicere, Animam Mundi esse productam a Deo, &
 in medio Mundij sitam. . . . Hoc autem Anima secundum
 quidam est Deus, secundum quidam vero NATA SED PRO-
 DUCITA A DEO. Quorum sententie non repugnant ad iuricem,
 NEQUE CATHOLICE VERITATI. Hoc enim Anima potest in-
 telligi ratio, seu voluntas, VERBUM SEU VELLE DEI, qua
 seu quo efficit res & fecerat: que nequaquam A DEO effec-
 tualiter fecerunt, sed EST SUNT DEUS. Unde de Aristotele,
 . . . multant quod OMNIS DEUS PRODUCIT RES, scilicet
EMISIT EX SE ME CORDE operari cogitata. In alia transla-
zione ex magno animo. Pag. 156. ut videtur, hoc est laudatio
quale Naturae a deo esse esse deo deo deo deo deo deo deo.

Pag. 156. Cujus de Hermeti concordant. Dicit. Quod TRIA
 sunt rerum principia: Causa, Cuius, Ratio, & Natura. Per
 Causam vero intelligit PRIMAM CAUSAM simpliciter penitus
 non causatam, cuius Deum Patrem, qui primo CAUSAT
 RATIONEM privedentem ab eo, scilicet FILIUM, & per
 ipsum UNIVERSAM NATURAM. Quod etiam Patrem CAUSAT

FILIVM, & fit CAUSA epiſt eterna, Auguſtinus & Chrysostomus alleſſionibus

Pag. 156. Vnde de pagis in Elementario ſeo ab: NOVS volentia Dei, vel MENS, que providentia dicitur ... NOVS de qd. Vxim Dei continent originalis rerum ſpecies: La volonté que la Nature a de produire tantoft une chose & tantoft une autre. Ainfj toutes les diſſimilités Dei s'effe font dans ce N.S., eloignez ou cette volonté.

Pag. 156. Verum quia cauſa rationalis per foliam rationem non agit ſine concomitantia voluntatis, qđm Phis loſophij (Platonicis) ſtudiosis inſtitutis, Deo cauſa prima, ſeu Deo Patrj, de Ratione epiſt. Montj, ſeu Verbo, voluntatem triduplo adquirunt. Voluntas autem, teſte Auguſtino, nō de Trinitate, 20. ſecondum quamdam appropriationem spiritus Santo Trinitatu peruenire. Ainfj les Platoniciens connoiſſent la Trinité; parce qu'ils reconnaissent une première cauſe qui est l'Uſque en general, c'eſt le Père; la Raison, qui eſt ce que demandent les Lox de la Nature, qui eſt diſſerent ſelon la matière de les diſſimilités qui précédent l'œuvre: de iect la le Verbe & le fils, qui comprend ainqi toutes les formes diſſimilités des effets. De plus la volonté de les produire, eſt le S. Esprit, veſte la Trinité de Bradwardin, & de toute la fete. Il l'appuie enore du ſentiment de Horneſ, de l'ophyphre, & autres.

Pag. 157. Vnde de ſervis, ille retulit nec ignorabili exponitator, ſuper illis Bruci, Virgilij, odyſea 3. Taxis omniꝫ plena; allegat primile a diuina Vicente.

Iugiter eft quicunque dodes, quacunque ſupradicis,
et addit quod alii p. deo dicitur dicitur
ſpiritu p. patre & aliis, tamenque ſupradicis per ipsius
Mens agitat molem.

Ariat quoque ſibi diaconus ſancte Romane Ecclefie, libro 2.
ſuper. Adhuc Apostolorum, metrificans iſtum locum, ſe
aut. Sancte legge mortalis Amor! Vos cernimus Aram

Ignoto profuſe Deo, qui condidit affra,
Qui pelagus terraque d'eft, quem vita parentem
Ut morcamur habet, cuius ſpiramus ad igne,
Cupis imago ſumus, de quo coquere Poete,
Hinc Rominiū confare genit. --- .

Pag. 157. Hic aystem Natura, MENS, RATIO, voluntas Divina.

Et SPIRITUS. videtur non incongrue appellarq ANIMA mundi & terra. Somnis puro rati, plenum pugnac de s. Ang. videtur.

Pag. 159. Aristoteles de Mondo, in totam terram de mare, aetherem, atque Solen & lunam & terram colligunt deca nunc ipsa, que per omnia transfit, virtus. Haec autem visus omnium unitiva est rerum. Deus, TENAX VIGOR de le rote. Cest la Nature de la Force de la Nature. Nature, qui contient de maintient tous les effets.

Pag. 160. Quibus de concreta sapient dicit Deo. Omnia in pondere mensura, numero & pondere disponit. Sip. XI. Quem numerorum constat non est aliquam excedit, sed illum superius spiritum, ex multiplicem, uniuersum & subtiliter. Et pag. 7. primo & plasmate sapientiam, pro qua omnia erant facta. P. pag. 103. Les loix de la Nature sont sa sagesse, ses regles pour agir.

Pag. 162. Secundum Plotinum, i. de Celo 32 Deus & Naturam paret sensus, graffia fuit gaudens.

Pag. 162. Hujus quoque sententia testis est Thomas de Aquino, qui in questionibus suis De potentia Dei 35. multo pliis hoc ostendit. & questione 36. quare, Num Deus possit aliis creaturis communicare, quod per se in esse conseruatur ad que Deo. ita apprendet sub verbis que sequuntur: Dicendum, quod ad omnipotentiam Dei non pertinet, quod possit facere duo contradictoria esse simul. In hoc autem quod dicitur quod Deus faciat aliquid, quod ejus conservatione non indigeat, contradicatio implicatur. (Cela est evident sans docte, dans le systeme athéos car si Dieu, comme on l'y suppose, n'est que la forme universelle d'effet, dit que quelque chose puisse être sans que Dieu la conserve, c'est dire qu'une chose peut être, sans avoir le degré Metaphysique d'effet.) Nam enim ostendit est, quod omnis effectus a sua causa dependet, secundum quod est ejus causa. In hoc prout quod dicitur quod Dei conseruatione non agat indigeat, prout non est.

CAUSATUM A DEO, (Minerve aveugle, dans le système qu'il avoit en vrai Dieu;) Et pr. Roc. ~~qui dicitur quod~~
Deus faciat ipsum; primitus est causatum. ~~Sicut ipsius~~
contradictionem implicare, si quis diceret, Deum facere
aliquid, quod non esset causatum ab eo; ita si quis dicere
Deum facere aliquid, quod eius conservatione non
indigebat. Unde utrumque pars ratione Deus non posset.
Ces questions De potentia Dei, sont d'inspiration de mon
père de S. Thomas. Cet endroit est pris de la 5. question,
article second, pr. corp.

Bona et ratio conclusio, pag. 462. Quod necesse est Deum
per se de immediate ferrare qualibet creaturam.

Il écrit par tout Lumbinensis pour le Maître des Ponts
 & Ch. Arribalz, 5^e fonte ~~avant~~.

Petit. Necesse est Deum ferrare qualibet creaturam
proximatautem quamunque causa creaturae. Cela est evident,
 posé ce que nous avons dit d'après, savoir que Dieu est
 la forme universelle à l'effet de toutes les choses. Ins. coram

pag. 19. Caput 3. Quod Deus est necessaria causa
efficientis cuiuscumque rei factae. Cela est clair. Tout ce qui
 a été fait, a eu l'effet. ~~Die~~ C'est donc Dieu qui l'a fait, si
 Dieu n'est que l'effet.

Pag. 171. Trois conclusions: Première, quod nulla res proposita
aliquid facere sine Deo. Secunda, quod nulla res proposita
aliquid facere, nisi Deus per se de immediate faciat illud.
 Demis tertia, quod nulla res posset taliquid facere, nisi
Deus faciat illud. Donc immédiatement quelibet alio
facientes. Cela est clair et évident dans le système athée.
 Car la réalité contribue plus à toute action, que toute
 autre degré subtilement à être. Mais dans le système de
 mon Dieu, on soutient sans erreur, que Dieu a predominé
 de apparemment à t'il donné en effet, à chaque cause seconde
 la vertu d'agir selon son espèce, sans qu'il y contribue, pour
 ce qu'il ne la peut pas détruire, mais qu'il la laisse agir.

Pag. 172. Caput IV. Quod qualibet creatura non
veneretur Deum necessario cononoret. Cest la Vierge
de l'opinion du Concile de Dore, si reuee dans les Actes.

Pag. 173. Caput V. Quod Deus non est mutabilis
vello modo. Oui, l'etre est toujours l'etre, & toujours
le meisme especie la forme universelle & invariante d'etre
de tous les etres.

Pag. 177. De la cinq conclusions. Prima quod Deus
essentialiter & presentialiter necessario est aeternus, nam
in mundo, & in eis partibus universis. Secunda,
Verum etiam extra mundum per fidem fidei vacuo prae-
sumario infinitus. Il y a force point beaucoup de raison-
nement par A & par B. +

Pag. 179. Gregorius secundus super Ecclesiensem, ^{Romanius,}
comment pour sauver le libe. Il faut voir.

+ Et si fitis esse ergo quod est in determinante, do-
cile, sapientia, potest per se deesse, tunc sine fine habere om-
nia, sicut illa sapientia quae est in determinante, do-
cile, ratione plantis frumentis animalibus &c. tunc si
potest per se habere finem, tunc non potest esse
omnia, quia illa sapientia in determinante, docile
ratio, plantis frumentis animalibus &c. tunc si
potest per se habere finem, tunc non potest esse
omnia, quia illa sapientia in determinante, docile
ratio, plantis frumentis animalibus &c. tunc si

Pag. 177. Vide de immensis & inextimscriptis re-
nideris proposit. Vide te videlicet potest responsum ad
gentilium & hereticorum veteris questiones. Videlicet
Deus tuus? de. Videlicet ante mundum? Vide &
limitator clavis patet, quod vacuum a corpore patet
esse; vacuum non a Deo nequaquam. + a. propositum est

Pag. 178. Romanius est Deum esse qualibet etat et regnum
per dulitatem & extensitudinem. Prout natura est Deus in fiducia cuius
libet creature quam ipsa creatura; nec ipse sustinetur
aut portatur a creaturam; nec alego modo creationis iniurie

LIBRAB DE ARDIN.

tum; sed e contra, Deus erat ante aliquid creatum IN ALIEVO SITV fuit. Hoc crevit etis per seipsum de sufficientia infinita... nimis repugnat. Sed ergo Deus fundamentum sine fundamento... sed primorum ex originarium fundamentum omnium aliorum... potest significare. Deus esse IN SITV PRO O VOLVERIT, pro indigentia creature; & non noniter, quia non per suum suj... ergo eternitatem qui seipsum. Deus propter eternitatem per seipsum IN OMNI SITV ubique eterna- liter & immobilitate perseveret.

Si plus hanc, si ergo erat in mundo, quoniam per quem mundus factus est. Ut ergo Deus PRVS NATU- RA fuit sibi, quam creari sibi, & quam creatura fuit sibi, ut de contra est. PRVS NATURA fuit sibi; & non fuit per creacionem, NEC PER CREARE, sed per seipsum; & non noniter, quia tunc per seipsum noniter move- retur. Fuit ergo sibi eternitatem per seipsum. Quae & deinde ratione fuit eternitatem per seipsum ubique IN VACVO seu SITV imaginari impotens; & istud est ubique similitudin EX TIBI PATER. Et hoc est. PRVS NATURA fuit. Deinde fuit, quam creare sibi.

Mag. Ibo. Sit filius imaginarius vocatus est in mundum; vacuus, inquam, a corpore & a quotidie- atio propter tecum.

Tale autem vacuum non est causa culsum; nec est sibi locis aut sitis naturae repletus; secundum naturam sed sub naturabilibus institutus.

Il fuit se chaynt, par mes. Hoc autem nequequam: non temerarie assertoris, sed laboris praeclarissimis genitor. Ita fuit puriter & accepte.

Son raisonnement sophistique me parvo offrit. Nelle
comme il fuit en son temps, il n'avoit pas de papa, il n'avoit pas de
maman, il n'avoit pas de frere, il n'avoit pas de soeur, il n'avoit pas de
cousin; que par celle raisons n'avoit il la force? Il n'avoit pas de
maman; car le Vnde est nuffisement forte & dure des cressus, il n'avoit
qu'il n'y avoit niente. Dicte y estoit.

~~Effets offerts par la volonté de Dieu dans les œuvres de la nature.~~
 Bonne que toute l'effet parait appartenir dans les œuvres,
~~l'effet est de faire une partie de nature au sens pur.~~
mais il n'en est pas moins qu'il y ait une volonté de l'œuvre.